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www.nazadusi.estranky.cz 
 

LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
 

 

 

pravidelně nepravidelný tý-
deník z Louţnice a okolí 

  
 

Číslo: 11/2008 
 

pro týden   
13.3. - 20. 3. 2008 

 

 
 

  

 Z DOMOVA  
 První březnový den sebou přinesl do naší obce vichřici doprovázenou krupobitím a silným deštěm. 

Opět padaly stromy a Kopańský potok se zvedl aţ po okraj svých břehů. 

 

 

 

http://www.nazadusi.estranky.cz/
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HOSPŮDKA na ZÁDUŠÍ  

OTEVÍRACÍ DOBA V BŘEZNU 2008:  

Pondělí 

3. 

Karel 

 

ZAVŘENO 

Úterý 

4. 

Stela 

 

ZAVŘENO 

Středa 

5. 

Kazimír 

 

DOVOLENÁ  

Čtvrtek 

6. 

Miroslav 

 

DOVOLENÁ 

Pátek 

7. 

Tomáš 

 

DOVOLENÁ 

Sobota 

8. 

Gabriela 

 

DOVOLENÁ 

Neděle 

9. 

Františka 

 

DOVOLENÁ 

Pondělí 

10. 

Viktorie 

 

ZAVŘENO 

Úterý 

11. 

Anděla 

 

ZAVŘENO 

Středa 

12. 

Řehoř 

 

DOVOLENÁ 

Čtvrtek 

13. 

Růţena 

 

DOVOLENÁ 

Pátek 

14. 

Matylda, 

Rút 

 

DOVOLENÁ  

Sobota 

15. 

Ida 

 

DOVOLENÁ 

Neděle 

16. 

Herbert 

 

DOVOLENÁ 

Pondělí 

17. 

Vlastimil 

  

 

ZAVŘENO 

Úterý 

18. 

Eduard  

    

ZAVŘENO 

Středa 

19. 

Josef 

  

od 17.00 

OTEVŘENO 

Čtvrtek 

20. 

Světlana 

  

od 17.00 

OTEVŘENO 

Pátek 

21. 

Radek 

  

od 18.00 

OTEVŘENO  

Sobota 

22. 

Leona 

  

od 18.00 

OTEVŘENO  

Neděle 

23. 

Ivana 

 

  

od 17.00 

OTEVŘENO  

  

Noční obloha v březnu 2008 

Měsíc lze na večerní obloze pozorovat od 11. do 21. března. Nejlepší po-
zorovací podmínky jsou kolem první čtvrti - 14. března, kdy na rozhraní 
mezi světlem a stínem (na tzv. terminátoru) povrchové útvary vrhají zře-
telné stíny. Tehdy, na rozdíl od úplňku (nastává 21. března), vynikne plas-
tičnost měsíčního povrchu. 
Z planet můţeme na večerní březnové obloze pozorovat Mars a Saturn. 
Mars je stále ještě dobře pozorovatelný, i kdyţ jeho opozice se Sluncem 
nastala v prosinci loňského roku. Nejkrásnější planeta sluneční soustavy 
– Saturn - je v březnu na obloze prakticky celou noc. 

V březnu je na večerní obloze 
mnoho zajímavých objektů 
hvězdného vesmíru. Z dvojhvězd 
je to např. gama ze souhvězdí 
Lva, Castor z Blíţenců nebo gama 
ze souhvězdí Andromedy. K nejzajímavějším objektům patří 
hvězdokupa Plejády v souhvězdí Býka a další hvězdokupy v sou-
hvězdích Raka a Blíţenců, dále pak Velká mlhovina v Orionu a nej-
známější galaxie severní oblohy - M 31 v Andromedě. 
Na denní obloze lze pozorovat Slunce, naši nejbliţší hvězdu. Díky 
dalekohledu, který odcloňuje větší část slunečního světla, jsou na 
povrchu Slunce viditelné sluneční skvrny. Speciálním chromosfé-

rickým dalekohledem lze pozorovat sluneční protuberance. 
Předpokladem k pozorování je vţdy jasné počasí. Pozorování kaţdého objektu je doprovázeno odborným 
výkladem. V případě nepříznivého počasí je podán výklad k přístrojovému vybavení kopulí. 
www.observatory.cz  

 

 

http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Planety/mesic.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Planety/mars.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Planety/saturn.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Planety/mars.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Planety/slunce.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Planety/saturn.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Anatomie/anatomie.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Anatomie/anatomie.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Souhvezdi/leo.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Souhvezdi/gem.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Souhvezdi/and.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Souhvezdi/tau.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Souhvezdi/cnc.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Souhvezdi/gem.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Souhvezdi/ori.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Planety/slunce.html
http://www.observatory.cz/info/index.php?page=Encyklopedie/Planety/slunce.html
http://www.observatory.cz/
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ZE SVĚTA  

 Dne 19.3.2008  od 10.00 hod do 15.00 hod v budově Mateřské školy 

v Zásadě proběhne, ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

V ZÁSADĚ pro školní rok 2008 – 2009 

Zapsány mohou být pouze děti, jejichţ rodiče doloţí potvrzením, ţe se 
podrobily povinným očkováním (dle zákona § 50 zákona č. 258/2000Sb. 
O ochraně veřejného zdraví) 

 
 

 
Kontejnery na textil budou umístěny v Ţelezném Brodě na těchto stanovištích: 
Ulice Masarykova – autobusové nádraţí, Ulice Jiráskovo nábřeţí – u panelového domu č. 714, Ulice 
Na Vápence – u křiţovatky na sídlišti u domů č. 761 a 762, Ulice Husova – na parkovišti za restaurací 
U Zvonice, Ulice Průmyslová – u Penny Marketu, Ulice Příkrá – ve Sběrném dvoře, Miloš Pala, odpa-
dové hospodářství 

 

 

Chybějící sloupky zábradlí záplatované drátem, navíc v malé hustotě. 
Drolící se betonové patky obnaţující sloupky, které jsou tak 
nechráněny před vlivem soli sypané v zimních měsících na silnici.  
Zábradlí na mostu a na nábřeţí Jizery je nebezpečné. Shodli se na tom 
zastupitelé Ţelezného Brodu. „Jiţ delší dobu Technické sluţby 
zábradlí provizorně opravují. Místy se uvolnili sloupky, které musíme 
hlavně kvůli malým dětem nahrazovat alespoň dráty,“ uvedl 
místostarosta Tomáš Rezler.  
Stav zábradlí trápí ţeleznobrodské jiţ léta. Rekonstrukci brzdí záměr 
Krajské správy silnic, která hodlá na své náklady opravit jen zábradlí 
na mostě přes řeku. Na město by tak padlo financování zbytku, tedy i 
značné části zábradlí na nábřeţí Obránců míru. To se vedení města 
příliš nezamlouvá. „Jde o to, ţe tudy vede silnice, která patří Krajské 
správě, tudíţ si myslíme, ţe tato část zábradlí jim také patří. Budeme 
se snaţit domluvit se s krajem,“ řekl Václav Horáček, starosta 
Ţelezného Brodu. Pokud by se KSSLK a město nedohodlo, město 
rekonstrukci stejně provede. V tu chvíli by odhadovaná finanční účast 
města vzrostla bezmála na dva a čtvrt miliónu korun. Bez podstatné 
části zábradlí na nábřeţí by město hradilo jen 850 tisíc korun. „Ale 
podotýkám, ţe v kaţdém případě si dodavatelskou firmu vybereme 
sami, bez ohledu na Krajskou správu a jejího dodavatele,“ dodal 

Horáček. Krajská správa navíc zastupitelům nabídla jen dva návrhy profilu zábradlí. „Nejlepší by bylo zachovat 
původní vzhled,“ konstatovali zastupitelé. Podle starosty by na tento návrh KSSLK nepřistoupila, protoţe by byl 
finančně náročnější. „Pro rychlou nápravu si musíme vybrat jednu z dvou navrhovaných variant,“ konstatoval 
Horáček. Proto zastupitelé odhlasovali návrh kulatého profilu z nerezu.  
Obyvatelé si mohou představu vytvořit podle části zábradlí, které bylo na nároţí mostu doplněno po strhnutí jeho části 
odbočujícím kamiónem. Vyjádření KSSLK se pro nepřítomnost kompetentních osob nepodařilo zajistit. 
www.jablonecky.denik.cz  

 

 

 
 

 
 

http://www.etarget.cz/catalog.php?ref=4372&catalogPartner=270&c=100&asynchronousConfirmURL=http%3A//ad2.billboard.cz/please/redirect/32063/1/1/32/%3Fetarget%3D1%26param%3D62552/796708_0
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/32063/1/1/32/!hash=40967993;h4r=31661636;p4r=305436266;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=61494/615877_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/32063/1/1/32/!hash=40967993;h4r=33282628;p4r=305454699;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=62671/806209_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/32063/1/1/32/!hash=40967993;h4r=32025156;p4r=305458803;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=62368/792387_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/32063/1/1/32/!hash=40967993;h4r=33004100;p4r=305453682;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=60608/690753_5?
http://www.jablonecky.denik.cz/
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ČERNÁ KRONIKA:   

zdroj ministerstvo vnitra čr 

 

Ve středu 27. 2. 2008 v 
14,50 hodin došlo v Pla-
vech, nedaleko motorestu 
Morava k dopravní nehodě. 
Ve směru na Tanvald jela s 
vozidlem Š Fábia 51letá 
ţena z Plavů. Ve chvíli, kdy 
počala odbočovat vlevo na 

místní komunikaci vedoucí na Hamrska do ní zezadu s 
vozidlem Citroen ZX narazil 20letý muţ ze Zásady. Muţ 
totiţ z důvodu nepřiměřené rychlosti nestačil dobrzdit 
své vozidlo. Nehoda si vyţádala hmotnou škodu ve 
výši 60 000 Kč. Provinilý řidič si z nehody navíc odnáší 
blokovou pokutu ve výši 2 000 Kč. 

 
Přestoţe zimní radovánky jsou pro letošní zimu velice 
skoupé, došlo ve Smrţovce v areálu sáňkařské dráhy k 
vloupání do skladu zimního materiálu. Pachatel nemohl 
zcizit sníh ani led, ale zcizil váhy na váţení saní. Při 
vniknutí do skladu jej nezastavil ani zámek s petlicí. 
Tělovýchovné jednotě pachatel způsobil škodu ve výši 
1 500 Kč. 

V neděli 2. 3. 2008 v 14,40 hodin došlo na silnici v 
katastru obce Jílové u Drţkova k dopravní nehodě. S 
vozidlem VW Golf jela ve směru od obce Jirkov na 
Jílové u Drţkova 29letá ţena z Tanvaldu. Při projíţdění 
levotočivé zatáčky se plně nevěnovala řízení vozidla 
(počala telefonovat!) a s vozidlem vyjela vpravo mimo 
vozovku. Přední část vozidla narazila do vzrostlého 
stromu a na vozidle došlo ke škodě ve výši 80 000 Kč. 
Při nehodě nedošlo ke zranění a nehoda dále zůstává v 
šetření Skupiny dopravních nehod. 

V neděli 2. 3. 2008 v době mezi 12,30 a 13,05 hodi-
nou ,,úřadoval“ v ulici Mšenská v Jablonci n. N. ne-
známý zloděj. Zneuţil skutečnosti, ţe majitel vozidlo 
Opel Astra zaparkoval a na chvíli opustil. Nezjištěným 
způsobem pak vnikl do uzamčeného vozidla. Z vozidla 
odcizil autorádio Sony, koţenou aktovku, doklady, 
platební karty, mobilní telefon a peněţenku. Majiteli 
vozidla vznikla škoda ve výši 26 000 Kč. 

V pondělí 3. 3. 2008 v 16,30 hodin došlo v ulici U 
Balvanu k dopravní nehodě. Po vedlejší ulici Sadová, 
ve směru od zimního stadionu, jel s vozidlem Š Octávia 
58letý muţ z Jablonce n. N. Na křiţovatce s hlavní ulicí 
U Balvanu počal tuto přijíţdět v přímém směru do ulice 
Nová Pasířská. Při tomto však nedal přednost z pravé 
strany přijíţdějící 47leté řidičce s vozidlem Opel Anta-
ra. Došlo k nárazu přední části vozidla Škoda do levé-
ho předního rohu Opelu. Při nehodě nebyl nikdo zra-
něn. Nehoda byla vyřešena na místě blokovou pokutou 
ve výši 2 500 Kč pro provinilého řidiče. Způsobená 
škoda činí 55 000 Kč. 

Neznámý pachatel se v průběhu noci z neděle na 
pondělí vloupal do stodoly u domu ve Zlaté Olešnici. 
Nezjištěným předmětem vypáčil dvoukřídlé okno ve-
doucí do stodoly a zevnitř odcizil dvě horská kola a 
křovinořez. Zřejmě mu jeho lup připadal těţký nebo 
špatný nositelný, protoţe zhruba 400 metrů od místa 
činu byla nalezena obě horská kola odhozená v příko-
pu vedle komunikace. Majiteli způsobil zloděj škodu ve 
výši 10 000 Kč. 

Staveniště nového obchodního centra v Jablonci 
n.N.-Mšeně přilákalo v průběhu noci nenechavce. Ne-
známý pachatel zde překonal víčko nádrţe odstavené-
ho nákladního vozidla Mercedes Benz a odcizil z něho 
200 litrů motorové nafty. Způsobená škoda činí téměř 
10 000 Kč. 

V průběhu noci z neděle na pondělí došlo na Rádle 
k vloupání do kůlny u novostavby rodinného domu. 
Pachatel pomocí krumpáče, který nalezl u staveniště 
vypáčil dřevěné vstupní dveře vedoucí do novostavby 
a zevnitř odcizil elektronářadí jako motorovou pilu 
Homelite, kotoučovou pilu Narex, brusky Narex a 
Bosch. Majiteli novostavby vznikla škoda ve výši 5 000 
Kč. 

Jedna nehoda se stala také u oblíbených Mucho-
můrek na silnici u Ţelezného Brodu. S vozidlem Š Fá-
bia combi jel ve směru od Tanvaldu na Ţelezný Brod 
65letý muţ z Drţkova. Při projíţdění levotočivé zatáčky 
se zalekl protijedoucího kamionu a ve snaze se mu 
více vyhnout, vyjel na pravou krajnici, dostal smyk a 
pravým předním rohem narazil s vozidlem do kamenné 
zdi. Výsledkem nehody je vzniklá škoda ve výši 100 
000 Kč. 

Do novostavby rodinného domu na Maršovicích se 
v průběhu začátku tohoto týdne vloupal neznámý pa-
chatel. Zloděj nejprve vypáčil přízemní francouzské 
okno v zadní části domu, vnikl dovnitř a odcizil zde 
pracovní nářadí a náčiní a nezabudované WC. Předmě-
tem jeho zájmu bylo i střešní okno Velux, které se po-
kusil vypáčit ze střechy, ale to se mu nepovedlo. Pa-
chatel se poté pokusil odcizit vstupní dveře, které byly 
upevněny kotvícími šrouby a pěnou. Pro pachatele to 
naštěstí byla nepřekonatelná překáţka, takţe dveře 
nakonec neodcizil. 
Svým počínáním způsobil pachatel škodu ve výši 
téměř 30 000 Kč. 

 

 

 

javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis
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 SPORT   
Břízky C: Louţnice B 7:11 

 
Na stolech v Proseči čekalo  B muţstvo lehčí utkání s domácími Břízkami C. V jejich sestavě vyčnívá Krouský, kterého 
dokáţe porazit jen Daníček. Ten nastoupil po horečce a tak se přemáhal, ale zvládnul to (jen nečekaně prohrál 
s Olahem) nedařilo se Blaţkovi Tomášovi, porazil jen Stěhuleho (senzací je jeho poráţka s Koudeloku 2:3) zato mile 
překvapil třemi body Šimánek (nestačil jen na Krouskýho). Bursa měl co dělat s Olahem  3:2 , pak uţ získal také tři 
výhry. Výhra 11:7 byla zaslouţená    
 
Body: Krouský   3,5    Olah    2,5    Koudelka    1     Stěhule    0 
           Šimánek  3,5    Daníček   3   Bursa     3   Blaţek T. 1,5 
 
 

Bratříkov B: Louţnice  A  9:9 

 
Na Bratříkově nás čekalo velice těţké utkání. Domácí bojují o záchranu a potřebují body jako sůl. Nastoupili 
v kompletním sloţení. Čtyřhry skončily 1:1. Vyhrála dvojice Abraham-Slavík M. nad Kotyzou s Hujerem M. Dvouhry 
začaly pětisetovou bitvou Hujerem  s našim Jehličkou a důleţité vítězství Jiřího 3:2. Slavík Jára nestačí na Kotyzu , 
který zahrál velice dobře a prohrál jen s kapitánem Slavíkem Mirkem. Toho čekal hned na úvod velice těţký protivník 
Hujer Tomáš. Jako levák je nevyzpytatelný a dokázal to v pětisetové bitvě, kterou zvládnul lépe Mirek. A i v ostatních 
zápasech nezklamal. Nedařilo se Abrahamovi, ale zvládl důleţitý zápas s Hujerem. A to bylo za nepříznivého stavu 6:9 
pro domácí. Pak ale zabojoval Slavík J. proti Mastníkovi 3:2 a remízu pečetil výhrou nad Kotyzou v posledním zápase 
Slavík M. Těţce vydolovaný bod za 9:9.  
 
Body: Slavík M.  4,5 Slavík J.  2  Abrahám    1,5   Jehlička   1 

Hujer  T.  3,5   Masník  2,5   Kotyza   3    Hujer  M.   0 
 

LOUŢNICE A: BŘÍZKY A 9:9 

 
Na tento zápas se všichni těšili, protoţe přijely Břízky, kde hraje Pušová, hráčka s atraktivní hrou, na kterou byli zvěda-
vý místní diváci (ale přišli jen dva-zklamání.). Jiţ čtyřhry napověděly o vývoji zápasu. Obě dvě vyhráváme. A to přede-
vším dvojice Abraham-Slavík, M. která vyhrála jiţ prohraný zápas z 0:2 na 3:2 s dvojicí Pušová-Abraham. Na úvod 
dvouher nestačí Slavík J. na Abrahama 1:3. Pak ale jeho brácha poráţí Hermsdorfa a Jehlička Vodseďálka a vedem 4:2. 
A kdyţ si poradil Slavík M. s Abrahamem 3:0 a opět Jehlička s Hermsdorfem, vedeme jiţ 6:3. Pak je na pořadu magnet 
celého střetnutí souboj jedniček mezi Slavíkem M. a Pušovou. Výsledek 3:0 pro domácího hráče mluví za vše.  A to 
vedeme celkově 7:4. Pak však hosté pěti výhrami v řadě (zbytečná byla především poráţka Slavíka J. s Vodseďákem-
vedl jiţ 2:0). Hosté najednou vedli 9:7. Poslední dvě dvouhry musejí bráchové vyhrát Slavík J. poráţí Hermsdorfa 3:0 a 
jeho brácha uzavírá střetnutí výhrou 3:1 nad  Vodseďálkem a připisuje muţstvu dva body za remízu 9:9. 
 
Body:Slavík M. 4,5   Jehlička  2,5  Slavík J.  1,5    Abraham  0,5 
Pušová   3   Abraham   3   Vodseďálek   2   Hermsdorfem   1 
 
 

LOUŢNICE B: KOBEROVY 5:13 

 
Hostující tým vede bez poráţky OP 2. třídu a v Louţnici byli jasnými favoritem utkání. Přijeli v sestavě No-
vák,Salaba,Broţek a Pala. Jiţ čtyřhry vyhrávají shodně 3:1 na sety a vedou 2:0. S hostujícími hráči můţe drţet krok 
nejvíce jen Daníček. Ten smůlovatě prohrává s Broţkem 2:3 na sety 14:16 v pátém setu. První bod v zápase za B muţ-
stvo získal za stavu 0:5 Blaţek T. výhrou nad Palou. Toho nakonec poráţí všichni naši hráči. Blaţek Petr i Šimánek 
vţdy 3:2 na sety. Pátý bod za celé muţstvo získal Daníček proti nejlepšímu hostujícímu hráči v jednotlivcích Novákovi 
3:2. Koberovy zápas zvládly a mají tři body. 
 
Body:Daníček  2   Blaţek T.  1  Blaţek P.   1  Šimánek   1 
Broţek   4,5   Salaba   4,5   Novák   3,5    Pala   0,5 

 
 

 
 
 

Muchovman 2008 se uskuteční 17. 5. 2008.  www.muchovman.net. 

http://www.muchovman.net/
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KULTURA: 

Dne 19. 4. 2008 proběhne v Jirkovské sokolovně přehlídka dechových 
orchestrů s moţností posezení i tance. 

Představí se 4 dechové orchestry včetně ţeleznobrodské Broďanky. K 
poslechu i tanci budou vyhrávat od 14 do 18 hodin. 

Ţeleznobrodská radnice na tuto akci zajišťuje autobus, který podle dosta-
tečného zájmu v obcích bude podle harmonogramu přistaven. 

Vstupné 40 Kč. Zveme všechny milovníky dechovky k příjemnému posezení. 
Více informací se objeví na plakátech a na webových stránkách města (www.zelbrod.cz) 
 

 

 

 

Městské kino ŢELEZNÝ BROD 

20. 03. 2008 Já, legenda  sci-fi 

25. 03. 2008 Asterix a Olympijské hry  

 

27. 03. 2008 Na vlastní nebezpečí  drama (horror, thriller) 

03. 04. 2008 Občan Havel  

 

 
   
 
 
 
 
 
 

Taneční kurzy pro mládeţ i dospělé. Taneční škola Josefa Svobody připravuje od září 
kaţdý pátek ve spolupráci s MěKK Tanvald základní taneční kurz pro mládeţ (18 – 20 
hod.) i pro dospělé (20,15 – 22 hod.). Naučíte se či jenom připomenete více neţ deset 
nejznámějších společenských tanců, se kterými 
oslníte příští plesovou sezónu. Kurzy budou probíhat od září do prosince v KD Sklář v 

Desné. Přihlášky na: www.tanecnisvoboda.cz nebo osobně v MěKK Tanvald (tel.: 483 
369 653). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kultura_kino/ja-legenda.html
http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kultura_kino/asterix-a-olympijske-hry.html
http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kultura_kino/na-vlastni-nebezpeci.html
http://www.zeleznybrod.cz/volnycas/kultura_kino/obcan-havel.html
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KALENDÁRIUM:  
 Tento víkend a týden slaví svátek: 

14.3. Rút, Matylda pátek 

15.3. Ida sobota 

16.3.Herbert, Elena neděle 

17.3. Vlastimil pondělí 

18.3. Eduard úterý 

19.3. Josef středa 

20.3. Světlana čtvrtek 

21.3. Radek pátek 

Narozeniny: 
GRATULUJEME  

a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 15. 3. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Beatka Hendrychová- Halamová 
 17. 3. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Jaroslav Šikola st. 
 18. 3. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Veronika Hrušková - Rajtrová 
 21. 3. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Dagmar Rajtrová 
 21. 3. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Šárka Kracíková 
 
A ještě jiná výročí: 

 15. 3. 1939 – Začala okupace Čech a Moravy vojsky nacistického Německa.  

 17. 3. 1896 – Josef Sudek, český fotograf († 15. 
září 1976)  

 17. 3. 1936 – Jiří Grygar, český astronom a popu-
larizátor vědy  

 17. 3. 1950 – Jitka Molavcová, česká herečka a 
zpěvačka 

 17. 3. 1968 – Tomáš Holý, český herec († 8. břez-
na 1990)  

 18. 3. 1241 – Krakov byl poničen Mongoly. 

 19. 3. 1896 – Společnost Elektrická dráha Praha – 
Libeň – Vysočany zahájila provoz elektrické tramvaje.  

 20. 3. 1916 – Albert Einstein publikoval svou slavnou Teorii relativity. 
 
 
  
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1939
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cechy
http://cs.wikipedia.org/wiki/Morava_%28zem%C4%9B%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/T%C5%99et%C3%AD_%C5%99%C3%AD%C5%A1e
http://cs.wikipedia.org/wiki/1896
http://cs.wikipedia.org/wiki/Josef_Sudek
http://cs.wikipedia.org/wiki/15._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/15._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/15._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/1976
http://cs.wikipedia.org/wiki/1936
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%99%C3%AD_Grygar
http://cs.wikipedia.org/wiki/Astronom
http://cs.wikipedia.org/wiki/1950
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jitka_Molavcov%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/1968
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Tom%C3%A1%C5%A1_Hol%C3%BD&action=editredlink
http://cs.wikipedia.org/wiki/8._b%C5%99ezen
http://cs.wikipedia.org/wiki/8._b%C5%99ezen
http://cs.wikipedia.org/wiki/1990
http://cs.wikipedia.org/wiki/1241
http://cs.wikipedia.org/wiki/1896
http://cs.wikipedia.org/wiki/Tramvaj
http://cs.wikipedia.org/wiki/1916
http://cs.wikipedia.org/wiki/Albert_Einstein
http://cs.wikipedia.org/wiki/Teorie_relativity
http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://www.astra-at.cz/10kreat.php&imgfurl=http://www.astra-at.cz/pic_prezent/3d-orloj.jpg&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=06101801f.310951391.1&h=409&w=489&s=50&prev=/default_img.aspx?t=i&p=4&np=4&ns=73&u
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PRANOSTIKA  
 

15. březen   

Na svatého Longina práce v poli začíná. 

 17. březen   

Mrzne-li na sv. Gertrudu, mrzne ještě celý měsíc. 

19. březen   

Nenajde-li led Matějova pila, najde Josefova širočina.   
Svatý Josef zháší světlo.   
Pěkný den na svatého Josefa zvěstuje dobrý rok, prší-li nebo padá 
sníh, bude mokro a neúroda.   
Josefova širočina ničí poslední ledy.   
Je-li na sv. Josefa vítr, potrvá čtvrt roku.   
Svatý Josef s tváří milou končí zimu plnou.   

Původ a zajímavosti 

 Velikonoce - je odvozeno od Velké noci kdy Kris-

tus vstal z mrtvých  

 Škaredá středa - nebo-li sazometná středa, v 

tento den by se lidé neměli mračit, aby se nemrači-
li všechny středy v dalším roce.  

 Zelený čtvrtek - v tento den se jí zelená strava 

(špenát, zelí atd.) aby byl člověk celý rok zdravý. 
Název Zelený čtvrtek lze také odvodit od zeleného 
mešního roucha, které se v ten den uţívalo. Kos-
telní zvony zní naposled a znovu zvoní aţ na Bílou 
sobotu, protoţe "odlétají do Říma". Více o tom viz 
Pověsti o zvonech.  

 Velký pátek - je spojen s magickými silami, ote-

víraly se hory, které vydávaly své poklady, a v ten-
to den se nesmělo nic půjčovat, protoţe půjčená 
věc by se mohla očarovat.  

 Řehtačka - zvuk řehtačky měl nahradit zvony, 

které odletěly do Říma.  

 Pomlázka - neboli dynovačka je tradice českých 

Velikonoc, zmiňuje se o tom ve svém díle například 
praţský kazatel Konrád Waldhauser.  

 Tradice v Anglii - ţeny přivazují muţe k ţidlím a za 
propuštění chtějí peníze.  

 Boţí hod velikonoční - neodmyslitelné tradice 

Velikonoc, kdy papeţ na tento den promluví posel-
ství a poţehnání: Urbi et Orbi (městu a světu).  

Velikonoční symboly 

beránek – Symbol beránka je přítomný jiţ v předkřes-

ťanských tradicích. V ţidovské tradici symbolizoval 
Izrael jako Boţí stádo, které vede Hospodin. Zároveň 
Ţidé na Velikonoce pojídali beránka jako připomínku 

svého vysvobození z Egypta. V křesťanství je beránek 
jedním ze symbolů Jeţíše Krista, neboť obrazně podle 
křesťanské víry on je beránek, obětovaný za spásu 

světa. Kříţ je dnes nejdůleţitějším z křesťanských 

symbolů, protoţe Kristus byl odsouzen k smrti ukřiţo-
váním. Tento trest patřil k trestům nejvíce krutým a 

poniţujícím. oheň – Velikonoční bohosluţba začíná 

zapálením velikonočního ohně, který symbolizuje ví-
tězství Jeţíše Krista nad temnotou a smrtí. Od tohoto 

ohně se pak zapaluje velikonoční svíce. Svíce je v 

mnoha kulturách chápána jako znamení ţivota. Veliko-
noční svíce symbolizuje vzkříšeného Krista – tento 
symbol pochází ze starověkého slavení Veliké noci, při 
níţ se zapaluje svíce (zvaná téţ paškál) od ohně. Takto 
zapálená svíce se v průběhu velikonoční bohosluţby 
noří do křestní vody, je ozdobena znamením kříţe a 
symboly Α a Ω, tj. začátku a konce věků, jimiţ je Kris-
tus. Tato svíce se potom zapaluje po celou velikonoční 
dobu aţ do letnic a při kaţdém křtu – aby se naznačilo, 
ţe křest patří k Velikonocům. Tato svíce se téţ rozţíhá 
při křesťanském pohřbu na znamení toho, ţe zemřelý 
stejně jako Kristus prošel branou smrti; a církev se za 
něj modlí, aby vstal k novému ţivotu s Bohem. Protoţe 

vajíčko obsahuje zárodek ţivota, bylo v mnoha kultu-

rách symbolem plodnosti, ţivota a vzkříšení. V souvis-
losti s lidovou tradicí vznikl zvyk malovat tato vejce; 
důvodem pojídání vajec o Velikonocích byla zřejmě i 
skutečnost, ţe vejce se nesměla jíst v postní době. V 
křesťanství se vejce vykládá jako symbol zavřeného 
hrobu, z něhoţ vstal Kristus, jako symbol nesmrtelnos-

ti. zajíček – Ačkoli mnoho nenáboţenských tradic má 

své kořeny v křesťanské symbolice, některé veliko-
noční symboly můţeme vystopovat aţ z předkřesťan-
ské doby. Například zajíček má zřejmě původ v pohan-
ských rituálech oslavující příchod jara. pomlázka – 
Tento v Česku důvěrně známý symbol Velikonoc má 

také původ ve starých pohanských zvycích.  

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Kristus
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kristus
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0pen%C3%A1t
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zel%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADm
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pov%C4%9Bsti_o_zvonech
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zvon
http://cs.wikipedia.org/wiki/Konr%C3%A1d_Waldhauser
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pape%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Urbi_et_Orbi&action=editredlink
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ovce
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sp%C3%A1sa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ohe%C5%88
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pa%C5%A1k%C3%A1l
http://cs.wikipedia.org/wiki/Letnice
http://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%AFst
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zaj%C3%ADc
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jaro
http://cs.wikipedia.org/wiki/Poml%C3%A1zka
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
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NĚCO NA ZAHŘÁTÍ 

KÁVA S ČOKOLÁDOU 

 

4 porce mleté kávy, 1 lţíce pískového cukru, 2 lţíce nastrouhané čokolády, šlehačka na ozdo-
bu. 
Kávu promícháme s cukrem a čokoládou, přelijeme horkou vodou, přikryjeme a necháme 
chvíli stát. Pak kávu procedíme do šálků a ozdobíme šlehačkou. 
 

ZIMNÍ POCHOUTKA  
PEČÁKY – podle babičky Boţky 

20 menších brambor 
1 máslo 
sůl 
kmín 
4 velké cibule na kostičky nakrájené 
Oškrábané brambory dáme do pekáče, osolíme, okmínujeme, přidáme kousek másla a dáme do trouby 
péct ( 40minut ). 

Do velkého hrnce nebo mísy s pokličkou dáme nakrájenou cibuli, zalijeme horkým (rozpuště-

ným máslem), přiklopíme pokličkou a necháme 10 minut „zapařit“, pak přidáme upe-

čené brambory, zamícháme a podáváme. 

Výborný k bílým polévkám. 

 

       MILUŠČINY NEDĚLNÍ CHLEBÍČKY 

 

tvrdší chléb, 70 g másla, mléko, 200 g Nivy, pepř, 3 vejce, tuk na smaţení    
  

 
Postup přípravy: Z chleba nakrájíme slabší plátky. Nivu utřeme s máslem a mlékem, opepříme a 
vzniklou pomazánkou slepíme 2 chlebíčky k sobě. Tyto slepené chlebíčky omočíme v rozšlehaných 
vejcích a smaţíme na tuku. Horké potřeme utřeným česnekem a podáváme 

 
 

 

 
 

TOMÍNOVI SUŠENKY 

125 g másla 
125 g cukru krupice 

1 vejce 
150 g hladké mouky 
1/2 prášku do pečiva 
špetka soli 

125 g ořechů nebo rozinek nebo čokolády (ta je nejlepší) 
Vše spojíme dohromady a lţičkou klademe na plech, na který jsme si dali pečící papír, klademe hrudky a 
pečeme ve vyhřáté troubě na 200 °C. 
Pečeme jen do zhnědnutí asi 6 min. nesmí to být moc pak jsou tvrdé. 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍMÁNÍ: 

Proč šel banán k doktorovi? 
Protoţe se loupal. 

„Maminka mě má hodně ráda,” chlubí se malý Filípek. 
„A jak to víš?” řekne mu kamarád. „Tátu uţ vyměnila 
čtyřikrát, ale mě ani jednou!” 

Vykoukne krokodýl z vody na rybáře a ptá se: 
"Berou, berou?" "Kdepak, ani ťuk...""Tak se na ně 
vykašli a pojď se vykoupat." 

Ptá se reportér starého dědy: „Proč jste se oţenil aţ ve 
110 letech? Děda: „To uţ konečně zemřeli rodiče a 
přestali mi do toho mluvit“. 

Pepíček píše z tábora: „ Hodně jím a jenom odpočívám. 
Je tu moc hezky. PS: Co je to epidemie ?? ... 

"Přemýšlel jsi někdy o tom, co bys dělal, kdybys měl 
plat jako předseda vlády?" "To ne, ale přemýšlel jsem, 
co by asi dělal premiér, kdyby měl plat jako já." 

Lékař: "Jak často souloţíte?"Pacient: "Tak dvakrát do 
týdne! Lékař: "To není kdovíco…! Pacient: "No, na 
katolického kněze z malého města…“ 

Ptá se cikánka matky: ''Co to je ta svadobná noc?'' 
''To je, kdyţ ti Deţo dá to nejcennější, co má, tam, kde 
ty chčiješ.'' ''To ne, Deţo by nikdy svoje adidasky do 
dřezu nedal!!''  

Cikan se motá po stavbě dřevěného mostu a jak kdyby 
něco hledal. Dojde k němu nadřízenej a ptá se co to 
jako ma byt. Cikan řika: ale delam delám, enom potře-
buju najít dřevjenej hranolek dvacet na dvacet. Tak 
hledají voba a uvidí je mistr stavby. Donde za nima a 
riká: jako hosi co je ? - oni mu reknou ze potrebujou 
najit hranolek 20 na 20 ..  
nic teda, hledajou všeci 3. Dojede majitel stavební fir-
my uvidí to a řika - tak kurva hosi co je? Oni mu reknou 
z musí najit hranolek 20 na 20… notak hledajou všichni 
a po pulách hodině se cikan zastaví a řika:  
Nic chlapi serem na to, já si sednu třeba na kulatinu. 

K obchodu Vietnamce s oblečením přijde pán. 
"To je krásná bunda kolik stojí?" "pěset." 
"Aha a jak se jmenujete?" "štyţista." 
"A máte IČO?" "šista." "a uţ tady někdy byla kontro-
la?" 
"dájek." 

Hadaju sa Rus, American a Slovak kto je najmocnejsi 
na světě. American hovoří: My mame tolko zbrani ze 
vás za 5 minut vyzabijame. Rus hovori: My mame tolko 
zbrani ze vas vyzabijame do 4 minut. Slovak hovori: My 
mame tolko ciganov ze Vam tie zbrane do 2 minut 
ukradneme. 

Cikan kde robiš? na letištu. A s cím lítáš? s hadrem po 
schodech 

Potká běloch cikána a povídá ,,Kampak jdeš cikáne?"  
cikán na to odpoví ,,Ale do kina"  běloch se ptá ,,A co 
dávaj?" ,,Cikáni jdou do nebe" běloch se usměje a po 
chvíli říká ,,A co takhle, cikáni jdou do práce"  cikán na 
to ,,Na vědeckofantastický nechodím." 

Přijde cikán k doktorovi a povídá: "Pán doktor, deset 
děcek mám, jedenácté na cestě, poraďte mi něco proti 
tomu".  
Doktor na to: "Vezmi si prezervativ". Cikán: "To ne-
znám". Doktor mu prezervativ předvede. Cikán vyvalí 
oči: "Á to je dobrá vec, ale ako sa s tým narábá" Dokto-
ra to uţ přestane bavit a řekne mu: "To nevíš co se 
dělá s prezervativem? Třeba ho seţer a teď vypadni." 
Cikán přijde za tři dny a nadšeně vykládá doktorovi: 
"Zabralo to, dobre stě mi poradili pád doktor." Teď pro 
změnu vyvalí oči doktor: "Zabralo za tři dny, co si s tím 
udělal?" Cikán spokojeně: "Ako stě povedali, pán dok-
tor, zoţral som to. A po dvoch dňoch keď som si usral, 
tak mi taká bublina vyliezla od riti, ţe mi hned štyry 
děcka pomreli od smiechu!" 

Jak se říká cikánovi v obleku? "Obţalovaný, vstaňte!" 

Fuj, cigáň, po čom smrdíš?" "To po robote, pan 
majster." "A čo robíš?" "Hovno." 

Přijde cikán k doktorovi a povídá: "Pán doktór mě záda 
bolí." "A co děláte za práci?" ptá se doktor.  
Cikán praví: "Ze zbíječkou." "A jak dlouho to děláte?" 
diví se lékař.  Cikán naštvaně: "Od zítřka!!" 

Vyjmenovaná slova cikána: 
Sytý, syn, sýr, syrový, sychravý, syfylys....sypyča. 

Cikán čte cikánovi nápis na ceduli: "Cikáni za 50,- bez 
gumy, bílý za 700,- s gumou.""To se mi líbí, ţádnej 
rasismus," říká druhej cikán, "a co tam ještě píšou?" 
"Bungee Jumping." 

Skinhead, cikán a ţid chytí zlatou rybku a ta říká:  
-Kaţdému z Vás splním jedno přání.  
Cikán: -Chci, aby ţid zdechnul.  
Ţid: -Chci, aby cikán zdechnul.  
Skinhead: -Tak já v tom případě uţ jenom kávičku. 

V samoobsluze tlačí mladý otec vozík s potravinami a 
vřískajícím dítětem. Muţ téměř něţně opakuje: "No tak, 
klid Alberte. Klid a ţádné scény. Uklidni se Alberte." 
Nachomýtne se k tomu pedagogická odbornice: "To je 
dobré, ţe se synem mluvíte tak laskavě." Otec: "Paní, 
mýlíte se, já jem Albert." 

Víte, jak se jmenuje japonský objevitel stanů?.. 
Naco Chata. 
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MOUDRÁ VĚTA – Čeho se na nás dopustili druzí, s tím už se nějak vyrovnáme. 

Horší je to s tím, čeho jsme se na sobě dopustili sami… 
 
 

ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ: 

 pověsti a pohádky z Louţnice 

 

KOSTŘAVNÍČEK Z KOSTŘAVCE 

 

Jiţ odjakţiva ţije v lese Kostřavci malý drobný, pařezu podobný 
tvoreček. Není to ani skřítek ani člověk, je to takové strašidýlko. 
Je laskavý a má velice rád legraci. Také si ji z návštěvníků lesa 
rád dělá. Ale běda tomu, kdo by chtěl lesu nebo lidem 
z Louţnice ublíţit, či jinak škodit. Jednou, to je jiţ dávno, šly 
děti z Louţnice na houby na Kostřavec, při sbírání hub také sbí-
raly borůvky a brusinky. Mezi dětmi byla i Aneţka Jindrová, ta 
měla od maminky za úkol přinést dţbánek borůvek na koláč. 
Ale kdyţ nasbírala plný dţbánek, nechala borůvky borůvkami a 
šla si hrát s ostatními dětmi. To ale byla příleţitost pro Kostřav-
níčka. Půlku dţbánku Aneţce snědl a pak dolil vodou, borůvky 
plavaly na povrchu dţbánku a zdálo se, ţe je úplně plný. 
V poledne, kdyţ zvonily zvony, vzala Aneţka dţbánek a utíkala 
domů, tam na ni čekala maminky, která měla na plechu jiţ roz-
válené těsto a čekala jen na borůvky. Vzala od Aneţky dţbánek 
a vysypala – tedy vylila borůvky na těsto. To bylo hubování, 
chudák Aneţka přísahala, ţe dţbánek natrhala plný, jen 
Kostřavníček se smál, aţ ra-
chotil. Ovšem pak mu došlo, 
co provedl. Bylo mu Aneţky 

líto a tak kdyţ se Aneţka ráno pro-
budila, našla na zápraţí před do-
mem spoustu hub a košík upletený 
z březového listí plný borůvek. To 
byla Kostřavníčkova omluva. Od té 
doby zlobil jen nehodné, zlé a závis-
tivé lidi a z Kostřavce vyháněl ty, 
kdo nepatřili do Louţnice.   
 
 
 
LOUŢNICKÝ ZPRAVODAJ © Jana Matěásková 
www.nazadusi.estranky.cz Veškeré dotazy, návrhy, náměty nebo připo-
mínky přivítáme na e-mailové adrese:  janeklouznice@atlas.cz  nebo tel.: 
606 688 277

 
 

 

 

http://www.nazadusi.estranky.cz/

